
UCHWAŁA NR LXXII/362/2023 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  o dochodach jednostek  samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2267), art. 212, 216, 217, 233 pkt. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r.  poz. 1634) Rada Gminy Tczów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 525.602,69 zł i dokonuje się zmian w planie 
dochodów Tabela nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 607.602,69 zł i dokonuje się zmian  
w planie wydatków Tabela nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 82.000,00 zł. 

4. Zmniejsza się przychody o kwotę 15.000,00 zł, z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

5. Zwiększa się przychody o kwotę 97.000,00 zł, z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

§ 2. Ustala się plan zadań majątkowych na 2023 Tabela nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Tczów podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, w uchwale nr LXIII/327/2022 Rady Gminy Tczów 
z dnia 30 grudnia 2022 r. Uchwała Budżetowa Gminy Tczów na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie      29.544.103,41 zł          
z tego: 

a) bieżące w kwocie        24.295.360,93 zł 

b) majątkowe w kwocie        5.248.742,48 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie       31.615.072,74 zł          
z tego: 

a) bieżące w kwocie        24.289.604,47 zł 

b) majątkowe w kwocie        7.325.468,27 zł  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 ”; 

2) § 2 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt w kwocie 2.070.969,33 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi  
z tytułu: 

a) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 800.000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 356.969,33 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3828435-9E4B-4248-8890-AF2D5765A6D9. Podpisany Strona 1



c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach  publicznych w kwocie 
914.000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2.070.969,33 zł z tytułu: 

a) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 800.000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 356.969,33 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
914.000,00 zł”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Gleguła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3828435-9E4B-4248-8890-AF2D5765A6D9. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 346 996,83 1 804 344,52

Drogi publiczne gminne 1 346 996,83 1 804 344,52

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 540 344,52

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 336 996,83 1 254 000,00

750 Administracja publiczna 151 585,48 181 585,48

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 30 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 133 000,00 160 405,00

Ochotnicze straże pożarne 133 000,00 160 405,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 27 405,00

852 Pomoc społeczna 339 476,00 349 476,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 17 000,00 27 000,00

0830 Wpływy z usług 17 000,00 27 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 879 182,00 880 032,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 35 850,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 850,00

29 018 500,72 29 544 103,41Razem:

10 000,00

30 000,00

27 405,00

27 405,00

27 405,00

10 000,00

10 000,00

525 602,69

850,00

850,00

850,00

Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2023 rok Tabela nr 1

Rozdział Zmiana

457 347,69

457 347,69

540 344,52

- 82 996,83

30 000,00

30 000,00

60016

75075

75412

85228

90005

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/362/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 11 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3828435-9E4B-4248-8890-AF2D5765A6D9. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 807 850,83 2 389 687,04

Drogi publiczne gminne 1 797 850,83 2 379 687,04

4270 Zakup usług remontowych 82 000,00 652 344,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 335 854,00 430 342,52

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

1 336 996,83 1 254 000,00

750 Administracja publiczna 3 974 210,21 4 004 226,69

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 203 000,00 183 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 202 100,00 182 100,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 685 280,07 2 685 296,55

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 355 000,00 335 016,48

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 30 000,00

4260 Zakup energii 60 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 201 567,71 236 567,71

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 111 000,00 141 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 92 000,00

Pozostała działalność 914 208,50 934 208,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 500 000,00 520 000,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 820 242,00 858 992,00

Ochotnicze straże pożarne 600 242,00 638 992,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 14 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 46 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000,00 73 750,00

801 Oświata i wychowanie 13 739 684,90 13 739 684,90
Szkoły podstawowe 10 209 744,10 10 247 744,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 629 000,00 662 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 000,00 24 000,00

4270 Zakup usług remontowych 30 070,51 22 070,51

4300 Zakup usług pozostałych 157 000,00 166 000,00

Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2023 rok Tabela nr 2

Rozdział Zmiana

581 836,21

60016 581 836,21

570 344,52

94 488,52

- 82 996,83

30 016,48

75022

75023

75075

- 20 000,00

- 5 000,00

- 20 000,00

16,48

- 19 983, 52

- 10 000,00

35 000,00

30 000,00

3 000,00

5 000,00

22 000,00

20 000,00

20 000,00
38 750,00
38 750,00

75095

75412

80101

4 000,00
4 000,00

30 750,00

0,00
38 000,00
33 000,00

- 5 000,00

- 8 000,00

9 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/362/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 11 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3828435-9E4B-4248-8890-AF2D5765A6D9. Podpisany Strona 1



4410 Podróże służbowe krajowe 3 600,00 3 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 500,00 5 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 746 292,00 3 755 292,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 363 179,30 362 379,30
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 808 972,06 774 972,06

4260 Zakup energii 17 500,00 12 500,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 486 522,73 457 522,73

Przedszkola 852 343,00 852 343,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 4 000,00
4260 Zakup energii 10 000,00 12 957,31
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 000,00 18 042,69

Dowożenie uczniów do szkół 184 700,00 175 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 22 700,00 13 700,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 106 777,84 1 111 777,84
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 323 000,00 328 000,00

851 Ochrona zdrowia 204 136,31 189 136,31

Pozostała działalność 107 500,00 92 500,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

107 500,00 92 500,00

852 Pomoc społeczna 1 236 729,00 1 236 729,00

Ośrodki pomocy społecznej 522 353,00 522 353,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 285 940,52 1 257 940,52

Oświetlenie ulic, placów i dróg 195 000,00 162 000,00

4260 Zakup energii 150 000,00 121 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 36 000,00

Pozostała działalność 141 115,00 146 115,00

4300 Zakup usług pozostałych 106 800,00 111 800,00

31 007 470,05 31 615 072,74

85195

85219

Razem:

90015

90095

5 000,00
- 5 000,00

5 000,00

607 602,69

- 28 000,00

- 33 000,00

- 29 000,00

- 4 000,00

5 000,00

200,00

600,00

9 000,00

- 800,00
- 34 000,0080103

80104

80113

80148

- 5 000,00
- 29 000,00

0,00
2 000,00
2 957,31

- 4 957,31

- 9 000,00
- 9 000,00

5 000,00
5 000,00

- 15 000,00

- 15 000,00

- 15 000,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3828435-9E4B-4248-8890-AF2D5765A6D9. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 1 682 850,83 11 491,69

60016 1 672 850,83 11 491,69

6050 335 854,00 94 488,52

302 854,00 94 488,52

6370 1 336 996,83 - 82 996,83

1 336 996,83 - 82 996,83

754 533 000,00 30 750,00

75412 313 000,00 30 750,00

6050 43 000,00 30 750,00

0,00 30 750,00

851 107 500,00 - 15 000,00

85195 107 500,00 - 15 000,00

6220 107 500,00 - 15 000,00

15 000,00 - 15 000,00

7 298 226,58 27 241,69

P. Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Tczów

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

P. Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Tczów

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w OSP Bartodzieje

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora
finansów publicznych

92 500,00

563 750,00

343 750,00

73 750,00

30 750,00

92 500,00

92 500,00

Dotacja dla SPZOZ Gminy Tczów na dofinansowanie zakupu ,, Iluminator
naczyń krwionośnych - skaner żył''

0,00

Razem 7 325 468,27

    Plan zadań majątkowych na 2023 rok Tabela nr 3

Treść Po zmianie

1 694 342,52

1 684 342,52

430 342,52

397 342,52

1 254 000,00

1 254 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXII/362/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 11 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3828435-9E4B-4248-8890-AF2D5765A6D9. Podpisany Strona 1



 
 

Dotacje udzielane w 2023 r,  z budżetu Gminy Tczów podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych. 

 

Kwota dotacji  
/ w zł/ 

Dział Rozdział § Treść 

 
podmiotowej 

 
przedmioto

wej 

 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

   
921 

 
92116 

  
2480 

 
Gminna Biblioteka Publiczna 

 
170.000,00 

  

710 71095 6639 Marszałek Województwa Mazowieckiego   12.094,72 

750 75023 2330 Marszałek Województwa Mazowieckiego    
3.100,00 

750 75075 2710 Starostwo Powiatowe w Zwoleniu   8.000,00 

754 75410 6170 Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej 

  20.000,00 

754 75410 6170 Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej  

  200.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Gminy Tczów – zakup 
iluminatora naczyń krwionośnych – skaner 
żył 

  0,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Gminy Tczów – dofinansowanie 
do modernizacji budynku SPZOZ w celu 
utworzenia rehabilitacji leczniczej dla 
mieszkańców Gminy Tczów 

  85.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Zwoleniu  

  7.500,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania    

754 75412 2820 Aktywowanie i doposażenie Drużyny 
Pożarniczej przy OSP w Tynicy 

  1.650,00 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków zagrożeń na potrzeby OSP w Tynicy 

  1.550,00 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków  zagrożeń na potrzeby OSP w 
Bartodziejach 

  1.615,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXII/362/2023

Rady Gminy Tczów

z dnia 11 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3828435-9E4B-4248-8890-AF2D5765A6D9. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków  zagrożeń na potrzeby OSP w 
Rawicy 

  1.650,00 

754 75412 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków  zagrożeń na potrzeby OSP w 
Tczowie 

  1.600,00 

  
    926 
 

 
92695 

 
2820 

 
Rozgrywki piłkarskie młodzieży 

   
175.000,00 

Ogółem  170.000,00  518.759,72 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3828435-9E4B-4248-8890-AF2D5765A6D9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 4 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 4 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 4 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c



	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4



